

Verksamhetsplan för SPK Mellansvenska avdelningen 2025

Målsättningen för verksamhetsåret 2025, det är som alltid att alla intresserade pudelägare ska få utbyte av sin klubb, att anordna olika typer av aktiviteter för våra medlemmar - stort som smått - som man vill engagera sig och sin hund i samt att sprida kunskap om vår underbara ras på olika sätt och nivåer.

De digitala arbetsverktygen som gjorde entré under pandemiåren är här för att stanna och erbjuder utmärkta möjligheter till samtal och samverkan trots stora avstånd, vilket självklart gäller både styrelsemöten och möten med olika arbetsgrupper och medlemmar.

Även under 2025 kommer det flesta styrelsemöten fortsatt ske via Teams, nytt är att fysiska möten är inplanerad två gånger om året, en gång på våren och en gång eftersommaren.

Vi kommer även att fortsätta med olika webinarier till vilka samtliga medlemmar i SPK kommer att bjudas in och är hjärtligt välkomna.

Fundamentet för all vår verksamhet är och förblir det ideella arbete som bedrivs av våra sektioner och ombud, samarbetet mellan styrelsen och våra sektioner/ombud är vitalt bl.a. för att veta vad våra medlemmar efterfrågar oavsett om det handlar om svar på frågor, vad som sker inom Pudelklubben eller önskemål om aktiviteter.

Det är - och kommer att vara - ett ständigt pågående arbete att engagera, stimulera och stötta dem och det är mycket glädjande att avdelningen även under 2024 fått fler lokala ombud.

Även under 2025 planerar att avsätta avsätter SPK-M 5000 kr att avsätta per **sektion/ombud** att användas i medlemsarbetet på de sätt man finner lämpligt och passande för de behov man har.

Ett par gånger under året kommer SPK-M ha en digital verksamhetskonferens för sektioner och ombud. Dessa möten är korta, informella och innehållet i dessa bestäms av deltagarnas önskemål och har varit mycket uppskattade.

Styrelsen hoppas att detta bidrar till att på ett bra sätt främja en öppen kommunikation och informationsutbyte mellan styrelse, sektioner och ombud.

Liksom under tidigare år kommer SPK-M att sponsra med 300 kr/SPK medlem som genomför ett av SPK-M arrangerat BPH.

Medlemmar i styrelse, sektioner och ombud skall erbjudas utbildning och support för de uppdrag de tilldelats och anser sig behöva.

Vi har som målsättning att under 2025 kunna erbjuda våra medlemmar följande:

Fyra officiella utställningar

Två inofficiella utställningar

Ett flertal BPH tillfällen kommer även under det kommande året att erbjudas.

Pudelpromenader, pälsvårdskurser, övriga kurser och prova-på dagar samt inte minst

Pudellägret, planeras under 2025.

Målsättningen är en avdelning som präglas av sammanhållning, trivsel, en god samtalston och glädje för samtliga medlemmar.

Vi hoppas kunna bibehålla och öka intresset från våra medlemmar, utställare, publik och deltagare på alla våra aktiviteter runt om i avdelningen under året, för en positiv utveckling även under 2025.

Styrelsen SPK Mellansvenska avdelningen